
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш» 

(МБДОУ № 89 «Крепыш») 

 

 П Р И К А З 

 

 

12.04.2023 № ДС89-11-207/3 

 

г. Сургут  

 

Об организации коррекционно-развивающей 

деятельности с обучающимися с ОВЗ и 

детьми-инвалидами в МБДОУ №89 «Крепыш»   

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования», приказом Министерства образования и науки РФ 

от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении ФГОС ДО», распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2020 года  

№ Р-75 «Об утверждении примерного Положения об оказании логопедической 

помощи в организациях,  осуществляющих образовательную деятельность»,  

приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 04.05.2016 № 703  

«Об организации психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, а также 

при реализации адаптированных общеобразовательных программ  

в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры», в целях создания специальных условий для получения общего 

образования детьми с ограниченными возможностями здоровья и детей с 

инвалидностью 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить адаптированные образовательные программы (далее – АОП) 

для обучающихся с ОВЗ согласно приложению.  

2.Организовать коррекционно-развивающую деятельность по 

индивидуальным АОП с обучающимися с ОВЗ. 

3.Назначить ответственными за реализацию АОП для обучающихся с ОВЗ 

педагогов:  

- Ю.А. Лавриненко, воспитателя; 

- А.Н. Гулак, воспитателя; 

- В.В. Кравец, учителя-логопеда; 



4. Провести плановое заседание ППк с целью определения дальнейшей 

коррекционно-развивающей деятельности в рамках реализации АОП. Срок: до  

15.05.2023. Ответственная: Е.С. Кутько, секретарь ППк. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на М.А. Молчанову, 

заместителя заведующего по УВР. 

 

 

И.о.заведующего Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

433DC56A13110C6743C62D30DCF817BB 

Владелец: 

 Гандабеско  Татьяна Викторовна 

Действителен: 30.01.2023 с по 24.04.2024 

Т.В. Гандабеско 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № ДС89-11-        /3 

от «___» _________ 2023  

 
Список обучающихся с ОВЗ  и детей-инвалидов  

для организации коррекционно-развивающей деятельности 

 

№ 

п/п 

ФИО. 

обучающегося 

Дата 

рождения 

Дата, номер 

заключения 

ТПМПК 

Реализуемая 

образовательная 

программа 

Рекомендации 

ТПМПК 

1 Сайфуллин Райан 

Рустамович 

04.12.2018 № 22395 от 

28.02.2023 

АОП ТНР Коррекционная 

работа с   

учителем-

логопедом, 

педагогом-

психологом 

 


